MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

 RUA TAIOBEIRAS 169 - Bairro SEVILHA 2 SEÇÃO - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272307  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 68 DE 13 DE JUNHO DE 2018

Dispõe sobre o expediente no
I F M G C a m p u s Ribeirão das
Neves nos dias de jogos da
Seleção Brasileira na Copa do
Mundo FIFA 2018.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeado pela Portaria do IFMG nº
1.513, de 05/11/2015, publicada no DOU de 06/11/2015, Seção 2, pág. 22, tendo em vista o
Termo de Posse do dia 06/11/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção
2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de
06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de
2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, e

Considerando a Portaria nº 143, de 1º de junho de 2018, do Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão,

RESOLVE:

Art. 1º – Suspender as atividades acadêmicas e administrativas no dia 22 de junho de 2018.

Art. 2º – Determinar o encerramento do expediente às 13 horas no dia 27 de junho de 2018.

Art. 3º – As horas não trabalhadas em decorrência do disposto nos artigos anteriores serão
objeto de compensação até o dia 31 de outubro de 2018, conforme orientado pelo MPDG,
através da portaria nº 143.

Documento assinado eletronicamente por Charles Martins Diniz, Diretor Geral, em
13/06/2018, às 15:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Portaria 68 (0086374)         SEI 23713.000920/2018-31 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0086374 e o código CRC EB54E50F.

23713.000920/2018-31 0086374v1

Portaria 68 (0086374)         SEI 23713.000920/2018-31 / pg. 2

	Portaria 68 (0086374)